
1  

 
 

   
                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Αθήνα,      06.08.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  6255/144982 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Nufarm GmbH & Co. KG 
Ταχ. Κώδικας: 
FAX 

176 71 – ΑΘΗΝΑ 
210 92 12 090 

 (δια της αντιπροσώπου εταιρείας: 
Κ&Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΑΒΕΕ 

Πληροφορίες:  Ι. Καλαϊτζόγλου  ΒΙ.ΠΕ.Θ, 57022 - Σίνδος, 
Τηλέφωνο:      
e-mail: 
 

210 92 87 223 
ikalaitzoglou@minagric.gr  

 
e-mail: 

Θεσσαλονίκη) 
   info@efthymiadis.gr 

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60561 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) TEBUENO 20 EW (δ.ο. tebuconazole 20% β/ο) ως 
προς την ημερομηνία λήξης του σκευάσματος, τον παρασκευαστή της δ.ο., καθώς επίσης και τα 
εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.» 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Ο   
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα 
άρθρα 45 και 32 παρ. 1 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011 σχετικά με την 
εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά τον κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών. 

4. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 2019/707 της Επιτροπής της 7ης Μαΐου 2019 για την 
τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) με αριθμό 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 
περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών α-cypermethrin, beflubutamid, benalaxyl, benthiavalicarb, 
bifenazate, boscalid, bromoxynil, καπτάν, cyazofamid, desmedipham, dimethoate, dimethomorph, 
diuron, ethephon, etoxazole, famoxadone, fenamiphos, flumioxazine, fluoxastrobin, φολπέτ, 
foramsulfuron, φορμετανάτη, metalaxyl-m, μεθειοκάρβη, metribuzin, milbemectin, Paecilomyces 
lilacinus στέλεχος 251, phenmedipham, phosmet, pirimiphos-methyl, propamocarb, prothioconazole, s-
metolachlor και tebuconazole. 

5. Την με αριθ. 619/46787/8.3.19 (ΦΕΚ Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 
Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα 
“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού” ή “με 
εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γεν. Γραμματέα, Γεν. Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσης, Προϊσταμένους 
Δ/νσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων” (Β΄ 988), 

mailto:ikalaitzoglou@minagric.gr
mailto:info@sipcam.gr
ΑΔΑ: 68ΕΘ4653ΠΓ-Ε4Ν



2  

 
όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» (Β’ 1241)  και τροποποιήθηκε 
με την αριθ. 1679/153682/25-06-2019 (Β΄ 2701) ΚΥΑ. 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 6255/144982/18.06.2019 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθμό 60561 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) TEBUENO 20 EW (δ.ο. tebuconazole 20% β/ο) που χορηγήθηκε με την 
αριθ. πρωτ. 11381/125393/10.11.2016 απόφασή μας, ως προς την ημερομηνία λήξης του 
σκευάσματος, τον παρασκευαστή της δ.ο., καθώς επίσης και τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. 

 
 Τα σημεία 1.1.β και 1.3 διαμορφώνονται ως εξής: 

 
1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 
1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 
1.1.β Ημερομηνία λήξης 

60561 
10.11.2016 
31.08.2021 

 

 
1.3 Δραστικές ουσίες 

Δραστική ουσία   

Παρασκευαστής: Nufarm SAS 
28, Boulevard Camélinat 
92230 Gennevilliers, Γαλλία 
Mrs Barnali James 
+44 (0) 7950267678 
e-mail: barnali.james@nufarm.com 

  

Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο.: 
 
  

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 
επιχειρήσεων: 
1. Astec LifeScience Limited 

B-16 / 17 M.I.D.C., Mahad 402 302,  
Dist: Raigad, Maharashtra, Ινδία 

2. Shangyu Nutrichem Co., Ltd 
No. 9 Weijiu Road, Hangzhou Gulf Fine Chemical 
Zone, Zhejiang, 312369, Κίνα 

3. Yancheng Huihuang Chemical Co., Ltd. 
Zhongshan Road (North), 

Binhai Economic Development Zone 
Coastal Industrial Park, Κίνα 

4. Excel Crop Care Ltd. 
6/2 Ruvapari Road, 
Bhavnagar – 364005, Gujarat, Ινδία 

5. ADAMA Brasil S/A 
Rua Pedro Antonio de Souza 400, 
Londrina/PR, Βραζιλία 

6. ADAMA Makhteshim Ltd   
Ramat Hovav, P.O. Box 60 
84100 Beer-Sheva, Ισραήλ 

7. Rudong Zhongyi Chemical Co. Ltd 
The Second Haibin Road, Coastal Economic 
Development Zone, Rudong, Jiangsu, Κίνα 

 

mailto:barnali.james@nufarm.com
ΑΔΑ: 68ΕΘ4653ΠΓ-Ε4Ν



3  

 
 

Τεχνικές προδιαγραφές 
της δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 
tebuconazole προσδιορίζονται στην αίτηση της 
ενδιαφερόμενης εταιρείας.  Είναι εμπιστευτική 
πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 11381/125393/10.11.2016 απόφασή μας, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει. 
 
 
 
 
 
 
 
 

     
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 
 

 
 

κ.α.α. Δρ. Δ. ΓΚΙΛΠΑΘΗ 

ΑΔΑ: 68ΕΘ4653ΠΓ-Ε4Ν


		2019-08-07T10:42:28+0300
	Athens




